Gabinete do Vereador Dirceu Luiz Boaretto - Podemos

Excelentíssimo Senhor
CLAUDEMIR ZANCO
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 1010/2022.

Requer ao Executivo Municipal a implantação de
sinalização de trânsito vertical e horizontal no
cruzamento das Ruas Tapir e José Rodrigues
Pinto - Bairro Jardim das Américas.

O vereador infra-assinado, Dirceu Luiz Boaretto - Podemos, no uso de
suas atribuições legais e regimentais requer Executivo Municipal a implantação de
sinalização de trânsito vertical e horizontal no cruzamento das Ruas Tapir e José
Rodrigues Pinto - Bairro Jardim das Américas.

Neste trecho não há sinalização de trânsito, ocasionando inúmeros
transtornos aos motoristas que trafegam por esta localidade, sendo de suma
importância a implantação da sinalização pertinente, minimizando a possibilidade da
ocorrência de acidentes neste local.

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, 12 de dezembro de 2022.

		2022-12-12T13:17:15-0300

		2022-12-12T17:24:18-0300